(a) L. 16, tit. 10, lib. 1 del F. R.

(b) Véase nuestra nota 2.ª á la L. 1. tit. 4 de esta Partida.

LEGES VII. ET VIII.—Præses, vel alius Curie Regis magnus Officialis non potest esse in Curia procurator, nisi pro liberando ad mortem injustè damnatum, aut si non opponitur ei ante litis contestationem. Hoc dicit. Concordat *Cod. de conduct. ob caus. dator.* l. *si militem* 5. et C. de *procurat.* l. *militem* 7. et l. *qui stipendia* 9. et l. *ita demum* 13. notat Specul. tit. de *procurat.* §. 1. vers. *item quod est miles*, et quod non. suprâ l. proxima.

(1) *Los Adelantados.* Concordat l. 1. C. *ne liceat potent.* et vide suprâ eod. l. 6. et vide l. 16. tit. 10. lib. 1. *Fori Legum.* Et advertit, nam ista lex non imponit pœnam contra facienti, sicut habetur in dicta lege, undè fortè pœna illius legis locum non haberet, sed tantum repelleretur ab officio procuratoris. Et quid si lis esset adversus alium æquè potentiorum? Vide Paul. ibi: et adde ad prædicta l. 7. tit. 1. lib. 2. *Fori*: et adde in materia l. 2. infra eod. ad fin. et ad id quod dixi, quod pœna dictæ l. 1. non procedet in casu hujus legis, vide l. 16. tit. 7. infra ead. Part. et quæ ibi dixi.

(2) *Por razon del poder.* De natura potentum est opprimere pauperes: vide Joan. de Plat. in l. 1. C. *de cens. et censit.* lib. 11. et judices aliquando magis favent potentioribus, quam aliis justitiam petentibus. Vide text. in authent. *ut omnes obediant judic. provino.* circa fin. collat. 5. in vers. *si verò ille*.

LEY IX.—Que los que van en mandaderia, non pueden ser Personeros de otri (a).

Ome que fuesse dado para yr en mandaderia del Rey, o pro comunal de su Concejo, o de su tierra, desque ouiere otorgado de yr en la mandaderia, non puede ser Personero por otri en ningund pleyto, en aquel lugar onde lo embian (1), nin en otro, fasta que torne de la mandaderia. E esto, porque se non estorue (2) por ende, en aquello porque lo embian, entendiendo en pleytos agenos, e dexando aquello, en que principalmente deue entender.

(a) L. 12, tit. 8, lib. 3 de la N. R.

LEY IX.—Legatus Regis, vel universitatis, acceptato legationis officio, non potest, donec redeat, esse procurator. Hoc dicit.

(1) *Onde lo embian.* Nota hoc bene: nam non ita clarè disponebatur de jure communi, ut in l. *neque femina* 54. ibi: *Qui Republicæ causa abfuturus est*, D. de *procurat.*

(2) *Se non e torue.* Nota istam rationem: Nam Angel. in dicta l. *neque femina* aliam assignabat, scilicet, quia posset gaudere res-

titutione, et quia posset declinare forum absens causa reipublicæ, et quod ideò non intelligitur idoneus defensor.